
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Nocera Umbra, li (ved.segnatura)
Prot. N.  (ved.segnatura)
Circ. N.  (ved.segnatura)

Ai docenti e al personale ATA

Ai genitori e agli alunni interessati –LL.SS. 

All’Ufficio scuola del Comune di Nocera Umbra 
E, per loro tramite, alle ditte di MENSA E TRASPORTI 

al sito web – Amm.ne trasparente  

Oggetto :    ridefinizione del servizio scolastico conseguente alle adesioni rilevate allo sciopero generale 
del personale scolastico – lunedi 30 maggio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 146/1990
VISTO il CCNQ 1998/2001 in attuazione della L.146/90
VISTI l’Accordo Aran del 2 dicembre 2020 e la NM 1275 del 13 gennaio 2021 
VISTA l’azione sindacale di indizione dello sciopero per il giorno 30-05-2022
VISTA la comunicazione prot. n.6980 inviata all’utenza in data 23-05-2022 riguardante lo sciopero suindicato  
RILEVATA la partecipazione del personale scolastico allo sciopero odierno
VISTO l’art . 25 del DLgs 165/2001
VISTA l’impossibilità, con il personale attualmente in servizio, di garantire in sicurezza l’erogazione del 
servizio scolastico nella giornata odierna per tutte le classi e i plessi

DETERMINA
la seguente riorganizzazione del servizio:

PLESSO PRIMARIA “ALIGHIERI”  NOCERA
- Classe 1°A: non erogazione del servizio scolastico didattico 
- Classe 4°A: non erogazione del servizio scolastico didattico 
- Altre classi: mantenimento dell’orario scolastico fino alla fine della giornata (ore 16:30), comprensivo 

del servizio mensa 

PLESSO SEC.1°GRADO “MARI” NOCERA
- Classe 1°A: non erogazione del servizio scolastico didattico 
- Classe 2°C: non erogazione del servizio scolastico didattico 
- Classe 3°A: uscita anticipata alle ore 11:35
- Classe 3C: mantenimento dell’orario scolastico fino alla fine (ore 13:15) 
- Tutte le altre classi del plesso: uscita anticipata alle ore 12:25

Nei plessi di cui sopra, è stata disposta una riorganizzazione interna con cambi di orario (senza modificare il
totale di ore di servizio previste nel giorno) e di classe per assicurare la mera sorveglianza. 
Non sono previste variazioni negli altri plessi.

Per quanto riguarda gli alunni trasportati, il servizio di ritorno è garantito alle sole classi che terminano l’usuale
e intero orario della giornata scolastica. 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007392 - 30/05/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


Per tutti gli altri studenti, è cura della scuola avvisare le famiglie del disagio e chiedere la ripresa dei rispettivi 
figli: i genitori degli alunni dovranno riprendere, dal piazzale antistante la scuola, i loro figli all’orario 
suindicato. 

Distinti saluti.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Leano Garofoletti

 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007392 - 30/05/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2022-05-30T12:25:42+0200
	GAROFOLETTI LEANO




